quia non solum immolabant demoniis animalia sicut in cultu divino,

sed etiam prolem suam, quam naturaliter diligunt et conservant

bruta animalia quantumcunque ferocia.

fol. 18. Die 'Magicae artis
5

involviren ein Pactum tacitum

oder expressum cum daemone (nach Thomas). Lange Darlegung

über die vielfachen Arten der Zauberei und die Verbote, zu zaubern.

fol. 24. Realität der Impotentia ex malelicio (nach Thomas,
mit dessen Worten er sich gegen diejenigen wendet, die behaupten . es

gebe 'daemones solum in estimatione vulgi’, vgl. * S. 156).

fol. 26 v
. Utrum vetule sortilegc possint homines fascinare.

Vetule sortilegc diabolico concurrente auxilio possunt pueros teneros

fascinare. Ubi occurrit notandum cum Thoma parte prima q. 17

art. 3 2
,
quod fascinationis causam assignavit Augustinus 3 ex hoc

quod materia corporalis nata est obedire spirituali substantie magis
etiam quam contrariis agentibus a natura. Et ideo quando anima
tuerit fortis in sua imaginatione, corporalis materia immutatur
secundum eum, et haue dicit esse causam oculi fascinantis. Sed
supra ostensum est 4

,
quod materia corporalis non obedit substantie

spirituali ad nutum, nisi soli creatori, et ideo melius dicendum est,

quod ex forti imaginatione anime immutantur Spiritus corporis

coniuncti. Que quidem immutatio spirituum maxime fit in oculis,

ad quos subtiliores Spiritus perveniunt. Oculi autem inficiunt

ai-rem continuum usque ad determinatum spacium, per quem moduin
specula, si fuerint nova et pura, contraliunt quandam impuritatem
ex aspectu mulieris menstruate, ut dicit Aristoteles in libro de
sonino et vigilia. Sic igitur, cum aliqua anima vehementer luerifc

1 Olosa ordinaria Veteris Testamenti cum expositiono Lyre zu Ps. 105 v. 31
{der berühmte Exeget Nicolaus de Lyra f 1340).

1 Me Ausführungen des Thomas von Aquino
,

die Vineti hier wörtlich
übernimmt, stehen Summa pars 1 quaest. 111 (nicht. 11) art. 3.

‘ Hannas sagt Avicenna, nicht Augustinus.
Thomas, Summa pars 1 quaest. 110 art. 11.

Hansen, Quellen und Untersuchungen. 9
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20
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30
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commota ad maliciam, sicut maxime in vetulis contingit, efficitur

secundum modum prodictuin aspectus eins vcnenosus et noxius, et

maxiine pueris, qui habent corpus tenerurn et de facili receptivum
impressionis. Possibile cst etiam, quod dei pcrmissione vel etiam

5 ex aliquo occulto pacto 1 cooperetur ad hoc malignitas dcmonum,
cum qnibus vetule sortilcge habent aliquid fedus’. Ilec ille.